

# Diário oficiaL



## Açailândia - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

#### PODER EXECUTIVO

ANO VIII, Nº 1429, AÇAILÂNDIA,MA, SEXTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
<b>EXTRATO DE CONTRATO</b> EXTRATO DO CONTRATO №: 2022.0105.1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022,0105.2
GABINETE DO PREFEITO PORTARIAS PORTARIA N° 030/2022 - GAB
IPSEMA PORTARIAS PORTARIA/IPSEMA Nº 005/2021 - DORALICE NEPONUCENA CARVALHO
SAAE INEXIGIBILIDADE RATIFICAÇÃO

#### PODER EXECUTIVO

### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

#### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0105.1

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0105.1 PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e a empresa AUTO POSTO BURITI LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum), de interesse desta Administração Pública.. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico No 056/2020. VALOR TOTAL: R\$ 958.004,58 (novecentos e cinquenta e oito mil e quatro reais e cinquenta e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022 a contar da data de sua assinatura: 5 de janeiro de 2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0013.2-074 -Manutenção da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e urbanismo, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 500 -Recursos não vinculados de Impostos, VALOR: R\$ 468.704,25 (quatrocentos e sessenta e oito mil e setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.452.0015.2-092 - Manutenção de Serviços de Limpeza Pública, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos não vinculados de Impostos, VALOR: R\$ 489.300,33 (quatrocentos e oitenta e nove mil e trezentos reais e trinta e três centavos), SIGNATÁRIOS: Carlos Alberto Miranda da Costa, pela Contratante, Roberto Fonceca Silva - AUTO POSTO BURITI LTDA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Açailândia - MA, em 5 de janeiro de 2022. Carlos Alberto Miranda da Costa Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo Contratante

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0105.2

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0105.2 PARTES: O MUNICÍPIO de Açailândia/MA, através do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e a empresa AUTO POSTO BURITI LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de combustíveis (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum), de interesse desta Administração Pública.. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico Nº 056/2020. VALOR TOTAL: R\$ 20.596,08 (vinte mil e quinhentos e noventa e seis reais e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022 a contar da data de sua assinatura: 5 de janeiro de 2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0058.2-281 - Manutenção da Superintendência de Trânsito e Transporte, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos não vinculados de impostos, VALOR: R\$ 20,596,08 (vinte mil e quinhentos e noventa e seis reais e oito centavos), SIGNATÁRIOS: Carlos Alberto Miranda da Costa, pela Contratante, Roberto Fonceca Silva -AUTO POSTO BURITI LTDA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Açailândia - MA, em 5 de janeiro de 2022, Carlos Alberto Miranda da Costa Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo Contratante

#### **GABINETE DO PREFEITO**

#### **PORTARIAS**





#### Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações CEP: 65930-000 - Açailândia-MA www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa Prefeito Municipal Renan Rodrigues Sorvos Procurador-Geral do Município